
 
ТОБОЛЬСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 

 
Р Е Ш Е Н И Е    

27 декабря 2022 г.                                                                                                                № 157 
 

О внесении изменений в решение 

Тобольской городской Думы от 30 

ноября 2022 года № 140 «О бюджете 

города Тобольска на 2023 год и на 

плановый период 2024 и 2025 годов» 
 
 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением о 

бюджетном процессе в городе Тобольске, утвержденным решением Тобольской 

городской Думы от 24.12.2013 № 198, руководствуясь статьями 24, 44 Устава города 

Тобольска, Тобольская городская Дума решила:  

1. Внести в решение Тобольской городской Думы от 30.11.2022 № 140 «О 

бюджете города Тобольска на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» 

следующие изменения: 

1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции: 

«1. Утвердить основные характеристики бюджета города Тобольска на 2023 год: 

1) общий объем доходов бюджета в сумме 13 876 788,13788 тыс.руб.; 

2) общий объем расходов бюджета в сумме 14 504 328,44748 тыс.руб.; 

3) дефицит бюджета города в сумме 627 540,30960 тыс.руб.; 

4) верхний предел муниципального внутреннего долга города Тобольска на 1 

января 2024 года в сумме 155 000,00000 тыс.руб., в том числе верхний предел 

муниципального внутреннего долга города верхний предел долга по муниципальным 

гарантиям в валюте Российской Федерации в сумме 0 тыс.руб.». 

1.2. Пункт 2 изложить в следующей редакции: 

«2. Утвердить основные характеристики бюджета города Тобольска на плановый 

период 2024 и 2025 годов: 

1) общий объем доходов бюджета на 2024 год в сумме 14 223 981,85654 тыс. руб., 

на 2025 год в сумме 14 435 852,95912 тыс. руб.; 

2) общий объем расходов бюджета на 2024 год в сумме 14 151 168,41741 тыс. руб., 

в том числе условно утвержденные расходы в сумме 295 486,00000 тыс. руб., на 2025 год в 

сумме 14 363 031,01054 тыс. руб., в том числе условно утвержденные расходы в сумме 

608 120,00000 тыс. руб.; 

3) профицит бюджета на 2024 год в сумме 72 813,43913 тыс. руб., на 2025 год в 

сумме 72 821,94858 тыс. руб.; 

4) верхний предел муниципального внутреннего долга города Тобольска на 1 

января 2025 года в сумме 77 500,00004 тыс. руб., в том числе верхний предел долга по 

муниципальным гарантиям в валюте Российской Федерации в сумме 0 тыс. руб., на 1 

января 2026 года в сумме 0 тыс. руб., в том числе верхний предел долга по 

муниципальным гарантиям в сумме 0 тыс. руб. 

1.3. Пункт 4 изложить в следующей редакции: 

«4. Учесть, что в доходах бюджета города Тобольска на 2023 год и на плановый 

период 2024 и 2025 годов предусмотрено поступление безвозмездных поступлений из 

consultantplus://offline/ref=3D88D4E2A15656FEA7BBAC63AB1944C2C171E5DA37E543204A3E62DCF4BA3C5E2A88A12E9DFF8A3DEE075545E531A9929EFE4886Y1qAF
consultantplus://offline/ref=3D88D4E2A15656FEA7BBB26EBD751ACDC479BBD334E34A72146E648BABEA3A0B6AC8A773DEB0D36DAA525844E024FDCAC4A9458514B258FB18A495D3YAqEF
consultantplus://offline/ref=3D88D4E2A15656FEA7BBB26EBD751ACDC479BBD334E34977126F648BABEA3A0B6AC8A773DEB0D36DAA525147EB24FDCAC4A9458514B258FB18A495D3YAqEF


областного бюджета на 2023 год согласно приложению 3 к настоящему решению, на 

плановый период 2024 и 2025 годов согласно приложению 4 к настоящему решению.» 

1.4. Пункт 12 изложить в следующей редакции: 

«12. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение публичных 

нормативных обязательств на 2023 год в сумме 6 844,00000 тыс. руб., на 2024 год в сумме 

6 434,00000 тыс. руб., на 2025 год в сумме 6 434,00000 тыс. руб.» 

1.5. Пункт 16 дополнить новым подпунктом 3 следующего содержания: 

«3) на индексацию на 6,1 процента с 1 октября 2023 года, на 4 процента с 1 октября 

2024 года и на 4 процента с 1 октября 2025 года фондов оплаты труда работников 

муниципальных учреждений, на которых не распространяются положения Указа 

Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 597 «О мероприятиях по реализации 

государственной социальной политики», Указа Президента Российской Федерации от 

01.06.2012 № 761 «О Национальной стратегии действий в интересах детей на 2012 - 2017 

годы» и Указа Президента Российской Федерации от 28.12.2012 № 1688 «О некоторых 

мерах по реализации государственной политики в сфере защиты детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей».». 

1.6. В пункте 23: 

1.6.1. в абзаце 1 после слов «муниципальных гарантий города Тобольска» 

дополнить словами «в валюте Российской Федерации»; 

1.6.2. абзац 2 изложить в следующей редакции:  

«Порядок предоставления муниципальных гарантий города Тобольска устанавливается 

правовым актом Администрации города Тобольска.»; 

1.7. В пункте 25 абзац 10 исключить. 

1.8. Приложение 1 изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему 

решению. 

1.9. Приложение 2 изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему 

решению. 

1.10. Приложение 3 изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящему 

решению. 

1.11. Приложение 4 изложить в редакции согласно приложению 4 к настоящему 

решению. 

1.12. Приложение 5 изложить в редакции согласно приложению 5 к настоящему 

решению. 

1.13. Приложение 6 изложить в редакции согласно приложению 6 к настоящему 

решению. 

1.14. Приложение 7 изложить в редакции согласно приложению 7 к настоящему 

решению. 

1.15. Приложение 8 изложить в редакции согласно приложению 8 к настоящему 

решению. 

1.16. Приложение 9 изложить в редакции согласно приложению 9 к настоящему 

решению. 

1.17. Приложение 10 изложить в редакции согласно приложению 10 к 

настоящему решению. 

1.18. Приложение 11 изложить в редакции согласно приложению 11 к 

настоящему решению. 

1.19. Приложение 12 изложить в редакции согласно приложению 12 к 

настоящему решению. 

1.20. Приложение 14 изложить в редакции согласно приложению 13 к 

настоящему решению. 

1.21. Приложение 15 изложить в редакции согласно приложению 14 к 

настоящему решению. 

1.22. Приложение 16 изложить в редакции согласно приложению 15 к 

настоящему решению. 



2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 

2023 года. 

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Тобольская правда» и 

разместить в сети Интернет в официальном сетевом издании «Официальные документы 

города Тобольска» (www.tobolskdoc.ru), на официальных сайтах Администрации города 

Тобольска (www.admtobolsk.ru, www.tobolsk.admtyumen.ru), Тобольской городской Думы 

(www.dumatobolsk.ru). 
 
 
 
Глава города                                                                                                      М.В. Афанасьев 
 
 
 
Председатель городской Думы                                                                        А.А. Ходосевич 
 

 

http://www.tobolskdoc.ru/
http://www.admtobolsk.ru/
http://www.tobolsk.admtyumen.ru/
http://www.dumatobolsk.ru/

	27 декабря 2022 г.                                                                                                                № 157

